[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2018 № 2228
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 19.07.2016 № 1628
  В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 19.07.2016 № 1628 «Об утверждении Порядка предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования «город Слободской», а именно:
Порядок предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования «город Слободской» дополнить разделом 3 следующего содержания:

«3. Отзыв разрешения на осуществление земляных работ
3.1. Основания для отзыва разрешения на осуществление земляных работ:

- нарушение производителем работ условий, предусмотренных в разрешении на осуществление земляных работ;

- неисполнение производителем работ требований об устранении нарушений Правил благоустройства муниципального образования «город Слободской», утвержденных решением Слободской городской Думы от 20.12.2017 № 27/175;

- истечение срока действия согласованной проектной и разрешительной документации, на основании которой выдано разрешение на осуществление земляных работ.

3.2. В случае наличия оснований, указанных в пункте 3.1 настоящего Порядка, заявитель уведомляется в письменной форме в течение 3 рабочих дней с момента выявления нарушений об отзыве разрешения на осуществление земляных работ и необходимости восстановления нарушенного благоустройства с указанием срока восстановления в соответствии с требованиями пункта 8.6 Правил благоустройства муниципального образования «город Слободской», утвержденных решением Слободской городской Думы от 20.12.2017 № 27/175.

3.3. Повторная выдача разрешения на осуществление земляных работ производится по письменному обращению заявителя в территориальное управление в соответствии с требованиями раздела 2 настоящего Порядка.»
2. Организационному отделу администрации города Слободского обнародовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вайкутиса П. О.
   4. Постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
И. о. главы города Слободского       П. О. Вайкутис